

## ESTADO DE RORAIMA CÂMARA MUNICIPAL DE PACARAIMA GABINETE DA PRESIDÊNCIA

"A CASA DA CIDADANIA"



## RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº. 030/2024

Pacaraima/RR, 31 de julho de 2024.



"DISPÕE SOBRE A LIBERAÇÃO DO USO DE UNIFORME NAS SEXTAS-FEIRAS PARA OS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACARAIMA.".

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACARAIMA/RR no uso de suas atribuições legais e regimentais, previstas no Regimento Interno desta Egrégia Casa Legislativa, na Lei Orgânica Municipal, bem como nos termos da Constituição da República de 1988;

**CONSIDERANDO** necessidade de promover maior conforto e bem-estar aos servidores no ambiente de trabalho,

## RESOLVE:

- Art. 1°. Fica liberado o uso de uniforme pelos servidores da Câmara Municipal de Pacaraima nas sextas-feiras, em caráter excepcional, em todos os setores da Casa Legislativa. Parágrafo único O uso do uniforme será opcional para os servidores, respeitando as condições estabelecidas no regulamento interno da Câmara Municipal.
- Art. 2º. A liberação do uso de uniforme nas sextas-feiras não prejudica as demais normas de conduta e apresentação pessoal previstas no regulamento interno da Câmara Municipal.
- **Art. 3º.** Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO FRANCISCO FERNANDES DE SOUSA, GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACARAIMA/RR, AO TRIGÉSIMO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE JULHO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

VEREADORA ODILANEI DA SILVA DOS SANTOS

Presidente - CMP